
 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

KOSTELANY,  

okres Kroměříž, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 
    za 
 

                   školní rok 2019/2020 

 

 

 

 

 

 
31. 8. 2020             Zpracovala: Mgr. Jarmila Dozbabová 



1. Základní údaje o škole 

 

 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Kostelany,  

okres Kroměříž 

 

Právní forma:  příspěvková organizace od 1. 1. 2003 

                            

Adresa školy:  Kostelany 107, 767 01 Kroměříž 

 

Identifikátor právnické osoby (REDIZO): 600 118 312 

 

IČ školy:       750  22  249 

 

Vedení školy:  Mgr. Jarmila Dozbabová 

 

Kontakty:   tel.:     573 367 035, 776 775 634 

    e-mail:  zskostelany@volny.cz 

    web:   https://obeckostelany.cz  

 

Součásti školy: 

 

Základní škola,  IZO: 102 141 002 – se stanovenou kapacitou 35 žáků 

Mateřská škola,  IZO: 107 608 928 – se stanovenou kapacitou 26 žáků 

Školní družina,   IZO: 118 8001957 – se stanovenou kapacitou 20 žáků 

Školní jídelna - výdejna,  IZO: 150 043 881 – se stanovenou kapacitou 60 žáků 

 

 

 

 

Zřizovatel:   

  

Název zřizovatele:  Obec Kostelany 

 

Adresa zřizovatele: Kostelany 48, 767 01 Kroměříž 

 

Kontakty:   tel.:     573 367 020 

    e-mail:  kostelany@c-box.cz 

    web:   https://obeckostelany.cz  

 

 

 

mailto:zskostelany@volny.cz
https://obeckostelany.cz/
mailto:kostelany@c-box.cz
https://obeckostelany.cz/


 

 

1.1. Charakteristika školy a počty žáků 

 
V letošním školním roce jsme poprvé v novodobé historii otevřeli 5. ročník, aby žáci 

nemuseli dojíždět do Kroměříže a první stupeň základního vzdělávání dokončili v místě 

bydliště.  

 

Základní škola je stále malotřídní školou, která je organizovaná jako dvojtřídní škola  

s pěti ročníky prvního stupně.  

 

Součástí školy je jedna třída mateřské školy, školní družina a školní jídelna – výdejna. 

 

Do kostelanské školy dojíždějí děti a žáci i z obcí Újezdsko, Lhotka a Zlámanka a Soběsuky. 
 

 

Základní škola – celkem 21 žáků:  

I. třída – 12 žáků (1. ročník – 6 žáků, 2. ročník – 3 žáci, 3. ročník – 3 žáci)  

II. třída – 9 žáků (4. ročník – 5 žáků, 5. ročník – 4 žáci) 

 

Výuku v I. třídě (1., 2. a 3. ročník) vykonávala třídní učitelka paní Dana Voříšková 

výuku ve II. třídě (4. a 5. ročníku) zabezpečovala třídní učitelka Mgr. Ingrid Dvořáčková 

spolu s ředitelkou školy Mgr. Jarmilou Dozbabovou. 

 

 
 

Mateřská škola – celkem 25 dětí v jedné třídě, z toho 10 předškoláků. 

Provoz od 7 do 16 hodin zabezpečovaly vedoucí paní učitelky Hana Jarošová a paní učitelka 

Hana Kozárková. 

 
 

Školní družina – celkem 18 žáků.  

Provoz ráno od 7 do 8 hodin a odpoledne od 12:15 do 14:15 hodin. Ranní školní družinu  

zabezpečovala Mgr. Ingrid Dvořáčková, v odpolední družině působila paní vychovatelka 

Hana Kozárková. 

 
 

Ve školní jídelně – výdejně  se stravovalo celkem 46 dětí a žáků a 6 zaměstnanců školy. 

Obědy jsou dováženy ze školní jídelny MŠ Gorkého v Kroměříži. Výdej stravy zabezpečuje 

provozní zaměstnankyně školy paní Věra Holanová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Vzdělávací program a učební plán školy 

 
2.1. Výuka podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání –                  
„Škola s úsměvem“ probíhala nově ve všech pěti ročnících základní školy.   

 

2.2. Učební plán školy: 

 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

ročník 
Celkem 

předměty 

DČD 

z 

toho 
1. 2. 3. 4. 5. 

 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

 

Český jazyk a 

literatura 

 

Český jazyk 

 

7+2 

 

8+2 

 

7+2 

 

6+2 

 

5+2 

 

43 

 

10 

 

Cizí jazyk 

 

 

Anglický 

jazyk 

 

- 

 

- 

 

3 

 

3 

 

3 

 

9 

 

0 

 

Matematika a 

její 

aplikace 

 

 

Matematika a 

její 

aplikace 

 

 

 

Matematika 

 

 

4 

 

 

4+1 

 

 

4+1 

 

 

4+1 

 

 

4+1 

 

 

24 

 

 

4 

Informační a 

komunikační 

technologie 

 

Informatika 

 

Informatika 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1 

 

1 

 

0 

 

 

Člověk  

a 

 jeho svět 

 

 

 

Člověk  

a 

 jeho svět 

 

Prvouka 

 

2 

 

2 

 

2 

 

- 

 

- 

 

6 

 

 

 

2 
 

Přírodověda 

 

- 

 

- 

 

- 

 

2 

 

1+1 

 

4 

 

Vlastivěda 

 

- 

 

- 

 

- 

 

2 

 

1+1 

 

4 

 

Umění  

a  

kultura 

 

Hudební, 

výtvarná 

výchova 

Hudební 

výchova 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

5 

 

 

 Výtvarná 

výchova 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

5 

 

Člověk 

a  

zdraví 

 

Tělesná 

výchova 

 

Tělesná 

výchova 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

10 

 

 

 

 

Člověk  

a svět práce 

 

 

Člověk  

a svět práce 

 

 

Pracovní  

činnosti 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

5 

 

 

 

 

Celková 

povinná 

časová dotace 

   

 

20 

 

 

22 

 

 

24 

 

 

26 

 

 

26 

 

 

118 

 

 

 

Disponibilní 

časová dotace  

DČD 

   

 

2 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

5 

 

 

 

 

 

16 
 



2.3. Nepovinný předmět a zájmové vzdělávání: 

   
       Nepovinný předmět  Náboženství              

     (1. – 5. roč., 1 hod. týdně, paní Marta Kerberová) 
 

       Zájmové kroužky   Malý Angličánek  

            (1. roč., 1 hod. týdně, Mgr. Ingrid Dvořáčková) 
 

     Malý Angličánek            
     (2. roč., 1 hod. týdně, Mgr. Ingrid Dvořáčková) 
 

Hra na zobcovou a příčnou flétnu a hudební nauka 

   

(1.- 5. roč., 1 hod. týdně, slečna Eliška Honková)  
 

     Badatelský klub    
(1.- 5. roč., 1 hod. za 14 dnů, Mgr. Monika Havlásková)

   

Klub logiky a deskových her   
            (1. - 5. roč., 1 hod. za 14 dnů, Mgr. Monika Havlásková)

   

Mažoretky  
            (1. - 5. roč., 1 hod. týdně, paní Renáta Jakoubková) 

 

2.4. Zápis k povinné školní docházce, žáci přijatí do 1. ročníku základní 

       školy  

 

 Zápisu do 1. ročníku základní školy již tradičně předcházelo uskutečnění tzv. 

„Školy nanečisto“, která připravuje děti na hladký vstup do první třídy. Tohoto projektu se 

účastnilo spolu s rodiči deset předškoláků z naší mateřské školy. Děti poprvé usedly do 

školních lavic a s paní učitelkami ze školy si zábavnou formou zkoušely základní dovednosti 

školáka, které budou potřebovat u zápisu. Rodiče mohli sledovat své dítě, jak se projevuje, co 

se mu daří a co ne, porovnat projevy svého dítěte s výkony ostatních dětí apod. Rodiče také 

dostali informace ohledně školní zralosti.  

 

V dubnu a v první polovině května, v době uzavření školy, proběhl bez osobní 

přítomnosti dětí zápis do 1. ročníku základní školy a zápis do mateřské školy. Do prvního 

ročníku bylo zapsáno 10 dětí – z nichž 7 se v září stane školáky. Do mateřské školy bylo ze 

zapsaných 13 dětí přijato 7 a kapacita je tak pro příští školní rok naplněna na maximum.  

 

Letošní cyklus Školy nanečisto byl bohužel narušen pandemií Covid-19.  Zahajovali 

jsme první lekcí 9. ledna 2020 a potom jsme se scházeli každých 14 dnů. Zvládli jsme 

bohužel pouze čtyři lekce, než nám 11. března 2020 byla uzavřena škola. Pátou lekcí jsme 

mohli navázat až 11. června. A abychom děti neošidili o ZÁPIS žáků do 1. ročníku, proběhla 

25. června tzn. MOTIVAČNÍ ČÁST, které se zúčastnilo spolu s rodiči všech 10 předškoláků. 

Samotný zápis žáků do 1. ročníku probíhal velmi nestandardně, on-line formou, bez osobní 

přítomnosti žáků. Rodičům byly rozeslány emailem, nebo si mohli vyzvednout ve škole u 

paní ředitelky tiskopisy – Žádost o přijetí a Žádost o odklad PŠD (od 3. do 8. dubna)  a 

vyplněné žádosti odevzdávali ve škole v termínu 20. až 22. dubna 2020. Rozhodnutím o 

přijetí a odkladu povinné školní docházky byli rodiče informováni písemně a rozhodnutí bylo 

vyvěšeno na webových stránkách školy. 
 



Výsledky zápisu: 
 

Počet dětí přijatých    z toho počet dětí starších 6ti let                 odklad školní docházky 

do 1. ročníku      (nástup po odkladu)    na rok 2020/2021  

 7           4      3   

 

 

2.5. Žáci přijatí do vyšších ročníků základní školy  

 

V letošním školním roce poprvé odcházeli žáci z 5. ročníku, po ukončení 1. stupně 

základní školy. Všichni prospěli s vyznamenáním, jedna žákyně s průměrem 1,0. Jeden žák    

a jedna žákyně úspěšně složili přijímací zkoušku do třídy s rozšířenou výukou matematiky na 

ZŠ Slovan, žákyně byla nakonec přijata na Gymnázium v Ostravě. Další žákyně neuspěla      

u sportovní talentové zkoušky, postoupila tedy do běžné třídy na ZŠ Slovan. A poslední žák 

bude také navštěvovat běžnou třídu v ZŠ Slovan s doporučením pracovat s asistentem 

pedagoga.  

 

 

3. Výsledky vzdělávání a hodnocení žáků: 

 
Prezenční výuka: 6. 1. – 10. 3. 2020, 25. 5. – 30. 6. 2020 

Distanční výuka: 11. 3. – 22. 5. 2020 

V době uzavření škol všichni žáci zdárně pracovali s pomocí rodinných příslušníků 

v domácím prostředí. Úkoly byly zadávány jedenkrát týdně, stejně tak zpětná vazba a 

hodnocení probíhalo jedenkrát za týden. Výuka se uskutečnila zpočátku fyzickou výměnou 

výukových materiálů, posléze prostřednictvím digitálních technologií. Po znovuotevření škol 

nastoupili všichni žáci. 

 
 

I. třída (1., 2. a 3. ročník), třídní učitelka Dana Voříšková 
 

1. ročník  

počet žáků                             6  ( 4 dívky a 2 chlapci )  

prospělo     6 

neprospělo                                0 

 průměr prospěchu                       1,0 

 

chování žáků:      1 – velmi dobré      6 

zameškané hodiny celkem   124 

 omluvené    124 

 neomluvené    0 

Ø zameškaných hodin na žáka  21 

 

2. ročník  

počet žáků                             3  ( 1 dívka a 2 chlapci ) 

prospělo      3 

neprospělo                                0 

průměr prospěchu                       1,04 

 



 chování žáků:      1 – velmi dobré      3 

 

zameškané hodiny celkem   71 

 omluvené    71 

 neomluvené    0 

Ø zameškaných hodin na žáka  24 

 

3. ročník  

počet žáků                             3  ( 1 dívka a 2 chlapci ) 

prospělo      3 

neprospělo                                0 

průměr prospěchu                       1,04 

 

 chování žáků:      1 – velmi dobré      3 

 

zameškané hodiny celkem   57 

 omluvené    57 

 neomluvené    0 

Ø zameškaných hodin na žáka  19 

 

 

II. třída (4. a 5. ročník), třídní učitelka Mgr. Ingrid Dvořáčková 

              (Aj, Čt, Př, Vl, Hv, Vv, Pv, Tv) 
 

     ředitelka školy Mgr. Jarmila Dozbabová 

       (Čj, M, Inf.) 

4. ročník  

počet žáků                             5  ( 5 chlapců ) 

prospělo s vyznamenáním   5 

neprospělo                                0 

průměr prospěchu                       1,38 

  

 

 chování žáků:      1 – velmi dobré      5 

 

zameškané hodiny celkem   129 

 omluvené    129 

 neomluvené    0 

Ø zameškaných hodin na žáka  26 

 

  

 
 

5. ročník  

počet žáků                             4  ( 2 dívky a 2 chlapci ) 

prospělo      4    

neprospělo                                0 

průměr prospěchu                       1,52 

 

 chování žáků:      1 – velmi dobré      4 



 

zameškané hodiny celkem   17 

 omluvené    17 

 neomluvené    0 

Ø zameškaných hodin na žáka  4 

 

4. Školní úrazovost: 

 
 Ve školním roce 2020/2021 se ani v mateřské škole, ani v základní škole nestal žádný 

úraz. 

 
 

5. Hodnocení prevence sociálně patologických jevů: 

 
 V této oblasti dlouhodobě využíváme Minimálně preventivní program, který je 

každoročně aktualizován a obohacován novými metodami práce v této oblasti. 

Spolupracujeme téměř se všemi složkami záchranného systému, jako je policie ČR, BESIP, 

místní hasiči a organizace Sokol. S Policií ČR a BESIPem jsme zorganizovali pro žáky        

3., 4. a 5. ročníku akci Dětská policie. 

V tomto roce byla situace zhoršena distanční výukou a omezením vstupu cizích osob 

do školní budovy. I přesto jsme se snažili žákům zajistit zajímavé a poučné akce v rámci 

základní a mateřské školy a podařilo se nám částečně plnit stanovené cíle MPP (více 

v hodnocení MPP za školní rok 2019/2020.) 

 

 

6. Personální údaje: 
 

6.1. Základní údaje o pracovnících školy: 
 

Počet pracovníků celkem     6 

Ředitelka školy     1 

Učitelky ZŠ       2    

Učitelky MŠ      2 

Vychovatelky ŠD      2 

Provozní (školnice + úklid, výdej stravy)   1  

DoPP  (údržbář)     

 

U tří zaměstnanců byly dva pracovní poměry  - učitelka ZŠ a vychovatelka ŠD  

- učitelka MŠ a vychovatelka ŠD  

       - uklízečka a výdej stravy 

    1  

6.2. Údaje o pedagogických pracovnících  

  

                  Počet let        Stupeň  

Funkce                   Úvazek   pedag. praxe       vzdělání      

 

ředitelka  1,0  30  let   vysokoškolské           

učitelka ZŠ  1,0  29  let   středoškolské            

učitelka ZŠ  0,82  19  let   vysokoškolské         

 



učitelka MŠ  1,0     32  let   středoškolské 

učitelka MŠ  0,7  1 rok    středoškolské 

vychovatelka ŠD 0,3  1 rok   středoškolské 

vychovatelka ŠD 0,1  19 let   vysokoškolské 

  

 

6.3. Údaje o nepedagogických pracovnících  

  

                            Stupeň  

Funkce                    Úvazek   Počet let praxe             vzdělání     

 

Školnice, uklízečka  0,65   32 let    SOU 

Výdej stravy   0,59   32 let    SOU 

 

 

 

 

6.4.  Školení a DVPP pedagogických pracovníků  

 

Mgr. Jarmila Dozbabová 

Efektivní řízení školy v praxi                        

Kvalitní stravovací a pohybový režim jako součást prevence syndromu vyhoření 

 Změna financování regionálního školství – výkaznictví pro ZŠ a MŠ 

  Základy první pomoci           

Regionální školství v podmínkách nouzového provozu 

Mgr. Ingrid Dvořáčková 

Práce s diferencovanou třídou na 1. stupni ZŠ 

Kvalitní stravovací a pohybový režim jako součást prevence syndromu vyhoření 

Moderní a deskové logické hry  

Specifické poruchy chování 

 Základy první pomoci   

 Projektová výuka         

p. uč. Dana Voříšková 

Kvalitní stravovací a pohybový režim jako součást prevence syndromu vyhoření 

AMOS – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 

Základy první pomoci   

Pracovní setkání školních metodiků prevence 

p. uč. Hana Jarošová 

Možnosti ovlivňování komunikačních schopností u dětí předškolního věku 

Tablet – nová technologie interaktivního vzdělávání v MŠ 

Základy první pomoci   

p. uč. Hana Kozárková 

Tablet – nová technologie interaktivního vzdělávání v MŠ 

Základy první pomoci   

 
Všichni zaměstnanci se zúčastnili periodických školení BOZP a PO konaných v průběhu 

školního roku v budově školy. 

 

 



7.  Zhodnocení školního roku, akce v jednotlivých měsících školního roku 
 

Máme za sebou školní rok 2019/2020. Velmi nestandardní školní rok. Výuku ve 

druhém pololetí poznamenala pandemie koronaviru. Dne 11. března 2020 přistoupila vláda,   

z důvodu ochrany obyvatelstva a prevence nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-

19, k mimořádnému opatření a zakázala osobní přítomnost žáků ve škole. V historii nemá 

takové opatření obdoby. Od tohoto dne jsme na dlouhých 75 dní zavřeli základní školu, a po 

dohodě se zřizovatelem, i mateřskou školku. 

 Školní rok jsme zahájili v pondělí 2. září a přivítali děti a žáky z obcí Kostelany, 

Újezdsko, Zlámanka, Lhotka a Soběsuky.  

 V mateřské škole se o děti staraly vedoucí paní učitelka Hana Jarošová a slečna 

učitelka Hana Kozárková. Do mateřské školy bylo zapsáno 25 dětí, z toho 10 předškoláků, 

které paní učitelky připravovaly na zápis a vstup do prvního ročníku. 

Do základní školy nastoupilo 21 žáků. V tomto školním roce jsme nově rozšířili výuku 

o pátý ročník, aby žáci nemuseli dojíždět do Kroměříže a 1. stupeň základního vzdělávání 

dokončili v místě bydliště. Žáci byli rozděleni do dvou tříd. V I. třídě - 12 žáků prvního, 

druhého a třetího ročníku - všechny předměty, kromě angličtiny, vyučovala třídní učitelka 

Dana Voříšková. Ve II. třídě - 9 žáků čtvrtého a pátého ročníku - se na výchově a vzdělávání 

podílely třídní učitelka Mgr. Ingrid Dvořáčková (anglický jazyk, přírodověda, vlastivěda, 

hudební, výtvarná a tělesné výchova, praktické činnosti) a ředitelka školy Mgr. Jarmila 

Dozbabová (český jazyk, matematika a informatika). 

Ranní i odpolední školní družinu, za kterou odpovídaly paní vychovatelky Hana 

Kozárková a Mgr. Ingrid Dvořáčková, navštěvovalo 18 žáků. 

O výdej obědů a svačinek, které stále odebíráme z Mateřské školy Gorkého 

v Kroměříži, o čistotu, pořádek a teplo ve škole se starala paní Věra Holanová a 

bezproblémový provoz budovy zabezpečoval pan Miroslav Holan. 

Mimo vyučování mohli žáci navštěvovat Malého Angličánka s Mgr. Ingrid 

Dvořáčkovou, se slečnou Eliškou Honkovou hráli na zobcovou i příčnou flétnu, navštěvovali 

taneční kroužek Mažoretek s paní Renátou Jakoubkovou. Klub logiky a deskových her i 

badatelský klub s Mgr. Monikou Havláskovou si žáci užívali od září až do uzavření školy. 

V prvním pololetí se žáci účastnili nepovinného předmětu Náboženství pod vedením paní 

Marty Kerberové, bohužel ve 2. pololetí se výuka neprobíhala.  

Již v září jsme na školní zahradě uskutečnili akci „Starými vrátky do nové zahrádky“. 

Paní architektka přítomným rodičům i členům zastupitelstva obce prezentovala podklady k 

žádosti o dotaci na projekt „Živá zahrada k poznávání a zážitkům“. Setkání jsme si všichni 

zpříjemnili opékáním špekáčků a moštováním jablíček.                         

Žádost o dotaci, se díky zkušenostem Mgr. Moniky Havláskové, podařilo odeslat na Státní 

fond životního prostředí ČR a jako jedné z mála škol ve Zlínském kraji, nám byla dotace ve 

výši 395 000 Kč již schválena. Vše bude obnášet ještě spoustu práce, ale věříme, že ve 

spolupráci se zřizovatelem i za pomoci šikovných tatínků, budeme moci školní zahradu 

během následujících dvou let zmodernizovat novými herními prvky, nově vybudovat např. 

vyvýšené záhony, hmyzí domečky apod., které bychom využili k praktické výuce žáků. 

V říjnu jsme navštívili dopravní hřiště v Kroměříži a pracovníci BESIPu i policisté 

přijeli do školy za námi. Pod názvem „Dětská policie“ si žáci práci policistů i sami vyzkoušeli 

a možná u sportovní haly zastavili i Vaše vozidlo. Na podzim jsme tradičně také 

zorganizovali sběr starého papíru. Odevzdali jsme celkem 5 045 kg a tím zachránili 84 

stromů.   

Pod záštitou Evropské unie – v Operačním programu Výzkum, věda, vzdělávání 

Šablony II, jsme měli nastartováno plnění dalších projektů. Podařilo se nám pro děti, žáky, 

rodiče a prarodiče uskutečnit dvě tvořivé dílny – setkali jsme se nad podzimním dlabáním 



dýní, a také na začátku adventu, kdy celou školu provoněly perníčky. Akce se opět neobešly 

bez dalšího hraní, mlsání a tvoření všeho druhu.                                                                                            

Z evropských financí jsme také zakoupili dalších 10 tabletů, tentokrát pro žáky 1. – 5. 

ročníku. Nainstalované výukové programy obohacují výuku a využíváme je i při práci ve 

školní družině. Vybavili jsme novým nábytkem ředitelnu - sborovnu, v době uzavření školy 

vymalovali školní jídelnu. Bylo v plánu využít tyto finance i na vylepšení prostředí třídy 

mateřské školy, ale realizaci budeme muset přesunout na následující školní rok. 

V listopadu se velmi vydařil projektový den s panem Ing. Jaroslavem Šmídem, který si 

pro žáky 4. a 5. ročníku přichystal prezentaci „Naše ptactvo“ včetně kvízu. Nejvíce se všem 

líbila výroba tří užitečných krmítek pro ptáčky. V tomto měsíci měla také velký ohlas aktivita 

školní družiny „Cesta kolem světa za jedinou noc“. Každý z žáků si vyrobil svůj cestovní pas 

a společně s vychovatelkami školní družiny plnili zajímavé úkoly typické pro každý světadíl – 

byli mumiemi, klokany či slony, na večeři si uvařili italské špagety a ve škole také přespali.                                                                                                                         

Děti z mateřské školy se vydováděly na Airtracku – obrovské nafukovací trampolíně a 

vyzkoušely si netradiční sportovní aktivity v Pedagogické škole v Kroměříži. Maminky - paní 

Bláhová a paní Čeladníková - navštívily školku s milým pořadem „Lolo a Lulu“ - medvědí 

pohádky a písničky pro všechny dětičky. 

 V prosinci nás navštívil Mikuláš i s andělem a čertem, zpívali jsme u rozsvěcení 

vánočního stromu a na závěr kalendářního roku se ještě všichni společně s rodiči a prarodiči 

setkali ve škole na vánoční besídce.  

V lednu, na závěr prvního pololetí, jsme absolvovali projektový den mimo školu - 

školní výlet do brněnského Anthroposu a vydováděli jsme se v zábavním parku Bongo.     

V únoru žáci všech ročníků společně s předškolními dětmi zahájili plavecký výcvik na 

Plaveckém bazéně v Kroměříži a také začala probíhat „Škola nanečisto“ - setkání rodičů a 

předškolních dětí jako příprava pro hladký vstup do prvního ročníku.  

A nyní březen. V březnu jsme se dostali do situace, kterou ještě nikdy nikdo z nás 

nezažil, jak jsem zmínila již na začátku. Ve školství se do popředí dostává pojem – distanční 

výuka neboli výuka na dálku.                                                                                                                                 

Po počátečních výměnách tašek „Máme rádi školu“, se postupně rozběhl systém zadávání 

úkolů prostřednictvím digitálních technologií. V I. třídě měli žáci zpětnou vazbu denně, ve II. 

třídě jedenkrát za týden. „Domácí úkoly“ dostávali i předškoláci, jako inspirace pro domácí 

činnost byl zřízen profil MŠ na Facebooku plný nápadů pro maminky a děti. Tuto situaci 

bychom však nezvládli bez každodenní komunikace s rodiči, kteří se v netradiční roli učitelů 

ocitli ze dne na den. Děkujeme za spolupráci. 

V dubnu a v první polovině května, v době uzavření školy, proběhl bez osobní 

přítomnosti dětí zápis do 1. ročníku základní školy a zápis do mateřské školy. Do prvního 

ročníku bylo zapsáno 10 dětí – z nichž 7 se v září stane školáky. Do mateřské školy bylo ze 

zapsaných 13 dětí přijato 7 a kapacita je tak pro příští školní rok naplněna na maximum.  

25. května vláda umožnila znovuotevření škol prvního stupně, samozřejmě za 

dodržování přísných hygienických opatření a na základě dobrovolnosti. Do lavic usedli až na 

jednoho žáka všichni. Zvykli jsme si na ranní měření teploty, papírové utěrky i desinfekci 

vždy a všude. Děti i žáci nadšeně uvítali častý pobyt venku na čerstvém vzduchu. Naštěstí 

jsme se při výuce mohli vyhnout rouškám i štítům.  

Po nástupu jsme se trochu těžce sžívali s každodenním školním režimem. Bylo třeba znovu 

vysvětlit, procvičit a upevnit učivo probrané distančním způsobem a „nastolit pracovní 

morálku“. 

Podařilo se uskutečnit poslední dvě setkání Školy nanečisto, z nichž jedno bylo pojato jako 

motivační část zápisu do prvního ročníku. Chtěli jsme, aby si i letošní předškoláci vyzkoušeli 

své dovednosti a užili si s rodiči vstup do „velké školy“, kterým je letos provedla zvířátka ze 



ZOO. V mateřské škole pokračovaly i dlouhodobé projekty Hrajeme si se slovy (logopedie)   

a Veselé pískání pro předškoláky (flétna). Děti si oblíbily i Výtvarné hrátky s arteterapií.  

V základní škole, v první třídě se uskutečnil výukový program Naše zoubky zaměřený na 

dentální hygienu, druhá třída strávila několik vyučovacích hodin Projektem Chřiby, který 

žáky seznamuje s historií i přírodou našeho blízkého okolí a jehož garantem se stal pan       

Jiří Blaha.  

                                                  
Září 

Zahájení školního roku,, přivítání prvňáčků a žáků po prázdninách, zahájení provozu ŠD  

Zahájení činnosti zájmového kroužku „Malý Angličánek“ (1. a 2. ročník) 

Úvodní třídní schůzky (organizační pokyny k průběhu školního roku, seznámení s plánem 

práce, školním a provozním řádem)                                                      

Zahájení činnosti ZUŠ Kroměříž „Hra na zobcovou a příčnou flétnu, hudební nauka 

Zahájení činnosti nepovinného předmětu „Náboženství“  

Přírodní zahrada – prezentace projektu na rekonstrukci – setkání představitelů obce, 

zaměstnanců školy, rodičů, dětí,  žáků a zájemců o dění ve škole. 

 

Říjen  

Zahájení činnosti zájmových kroužků „Klub logiky a deskových her“, „Badatelský klub“ 

Výuka dopravní výchovy na DDH v Kroměříži  

Můj den na farmě – pilotní ověření výukového programu pro 1. stupeň 

Projekt BESIP – beseda o pravidlech silničního provozu, Dopravní policie – měření rychlosti) 

Šablony II - komunitně osvětové setkávání, tvořivá dílna pro děti, žáky a rodiče  

téma: Podzim, Halloween    

Soutěž ve sběru starého papíru 

 

Listopad 
Šablony II – projektový den v MŠ „Veselé zpívání ve školce“ - Zpívánky hudební pořad 

 Kamila Čapšucha     

Šablony II – projektový den v ZŠ „Naše ptactvo 

Vítání občánků – kulturní program žáci ZŠ  

Noc ve školní družině - aktivita pro žáky ŠD 

Vánoční focení dětí MŠ a žáků ZŠ + žáků 1. ročníku 

Šablony II – projektový den v ZŠ „Naše ptactvo“ 

Šablony II – projektový den mimo školu MŠ „Netradiční sportování pro děti MŠ “  

Šablony II - komunitně osvětové setkávání, tvořivá dílna pro děti, žáky a rodiče  

téma: Advent, Vánoce 

   

Prosinec 
Rozsvěcení vánočního stromu – kulturní program děti MŠ a žáci ZŠ  

Mikuláš, anděl a čert ve škole, Andělská pošta 

Předvánoční tvoření a dětská diskotéka – spolupráce s TJ Sokol Kostelany  

Vánoční besídka pro rodiče, prarodiče dětí a žáků - vystoupení dětí MŠ, žáků ZŠ,  

flétničky, mažoretky)          

Šablony II – projektový den ve škole ZŠ „Betlémské Vánoce“  

Dárečkování - vánoční dopoledne pro děti MŠ i žáky ZŠ 

Leden 
Zahájení výuky po vánočních prázdninách 

Škola nanečisto 1. a 2. lekce přípravy na vstup do školy pro předškoláky a jejich rodiče 

Zahájení plaveckého výcviku - žáci ZŠ a předškoláci MŠ (+ 2. lekce) 



Šablony II – projektový den mimo školu ZŠ – Anthropos Brno a Bongo Brno, školní výlet  

 

Únor 
Zahájení výuky, začátek druhého pololetí   

Projekt BESIP – výuka dopravní výchovy pro žáky 3., 4. roč. 

Plavecký výcvik ( 3. – 6. lekce)     -    ZŠ, MŠ předškoláci 

Škola nanečisto 3. a 4. lekce přípravy na vstup do školy pro předškoláky a jejich rodiče 

LOLO a LULU“ -  medvědí pohádky a písničky pro všechny dětičky - MŠ 

 

Březen 
9.3.  Zahájení provozu po jarních prázdninách  

11.3. UZAVŘENÍ  ŠKOL – do odvolání, Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví  

ze dne 10. 3. 2020 (pandemie koronaviru), stanovení pravidel distanční výuky, 

zadávání úkolů 2x týdně – po, čt, výměna tašek u vchodu do budovy,  pravidelná 

 komunikace s rodiči (web, email, WhatsApp) 

Veškeré naplánované akce zrušeny, přeloženy 

 

Duben 
UZAVŘENÍ  ŠKOL – pokračuje 

3. – 8. 4. Zápis žáků do 1. ročníku ZŠ bez osobní přítomnosti žáků 

  Žádost o přijetí i Žádost o odklad PŠD – rodičům zaslány emailem 

  nebo mají možnost osobně si vyzvednout ve škole 

20. – 22. 4. Zápis žáků do 1. ročníku ZŠ bez osobní přítomnosti žáků 

  Příjem vyplněných Žádostí o přijetí nebo Žádostí o odklad 

30. 4.  Zveřejněno rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku ZŠ. 

Jiná forma zápisu, motivační část přesunuta na 25. 6. 2020 

 

Květen 
UZAVŘENÍ  ŠKOL – pokračuje 

2. – 15. 5. Zápis dětí do MŠ bez osobní přítomnosti dětí 

  Příjem vyplněných Žádostí o přijetí + čestné prohlášení o očkování                                              

25. 5. ZNOVUOTEVŘENÍ  ŠKOLY – nástup žáků na prezenční výuku ZŠ  (nastupuje  

20 žáků, 1 zůstává na distanční výuce),  nástup dětí do MŠ (nastupuje 15 dětí) 

 

Červen 
Den dětí  - akce Kostelanská honba za pokladem - žáci ZŠ,  

Zvířátka na Ranči Kostelany - děti MŠ 

Fotografování  tříd MŠ a ZŠ, jednotlivců   

Škola nanečisto 5. lekce přípravy na vstup do školy pro předškoláky a jejich rodiče 

Veselé zoubky - praktický preventivní program pro žáky 1. – 3. ročníku 

Rozloučení se s předškoláky     

Sportovní den – školní atletická olympiáda pro žáky ZŠ 

 

 

Bohužel se mnoho z plánovaných akcí uskutečnit nemohlo. Nejeli jsme do Slováckého 

divadla, do Květné zahrady ani do Moravského krasu. Nesetkali jsme se na Velikonoční 

tvořivé dílně ani na Besídce ke Dni matek. Všechny tyto akce se budeme snažit zrealizovat 

v příštím školním roce. Věříme, že už to bude školní rok standardní. 

 

 



 

 

Mgr. Jarmila Dozbabová, ředitelka školy 

 

 

Datum zpracování zprávy: 30. 8. 2020 

 

Pedagogická rada projednala výroční zprávu dne: 31. 8. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


